Заявление на отпуск по уходу за ребенком (образец)
Директору

ООО «Затейник»

Фонтанской Д.И.

от администратора

Стасюк Антонины Васильевны
ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу предоставить мне с 10 августа 2016 года отпуск по уходу за ребенком, Стасюк Надеждой Вячеславовной, до достижения ею трех лет.

Прошу назначить мне ежемесячное пособие по уходу за ребенком и ежемесячную компенсацию от работодателя.

К заявлению прилагаю:

1. Свидетельство о рождении ребенка.
2. Справка с места работы отца, Стасюка Вячеслава Ивановича, о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком до достижения трех лет.
05.08.2016 г.                                  (подпись)                                                         А.В.Стасюк